
Pohádku přečíst a děti ji pak převyprávějí podle vlastních slov

V hluboké jeskyni žije drak,
jmenuje se Bucifák.
Má velké černé flíčky,
Mnoho kostí u tlamičky.

Nikdo z lidí se nepřibližoval k jeskyni, neboť se bál, že z něj bude jedna z kostí u tlamy draka. 
Avšak jednoho dne jel kolem princ na černém koni, který nic nevěděl o zlém draku 
Bucifákovy. Řekl si: „Už je pozdě večer. Půjdu do jeskyně a přečkám v ní do druhého dne.“ Drak s 
velkými černými flíčky slyšel přibližující se kroky do jeskyně. A poznamenal: „Mám takový hlad,“ 
a byl spokojen blížící se večeří. Princ šel hlouběji a hlouběji do jeskyně a svítil si loučí. Náhle 
spatřil všude ležet kosti, za nimiž uviděl spokojeně čekajícího draka. Jen co se vzpamatoval, 
„chlamst“, už ho držel Bucifák v tlamě. Princ byl však rychlejší, vytáhl meč a propíchl drakovi 
hlavu. Lidé se dozvěděli o této události a děkovali odvážnému princi za zabití zlého draka Bucifáka,
který je velmi strašil. Prince prohlásili za krále své země a spravedlivě kraluje až dodnes.


